CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1167/2021

Disponibilização  de  médico
fonoaudiólogo,  para  os  Distritos  do
Município de Toledo.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno.

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  a  disponibilização  de
médico  fonoaudiólogo,  para  os  distritos  do  Município  de  Toledo,  para
atendimento dos moradores que necessitam de consultas médicas e exames.

Os  moradores  dos  Distritos,  necessitam  de  um  médico
fonoaudiólogo que se  faça presente  ao  menos uma vez por  semana,  para
realização de consultas médicas, nos Distritos de Vila Ipiranga e Dois Irmãos.

Portanto,  esta  vereadora  indica  ao  Executivo  que  o  mesmo
disponibilize  um médico  para  os  Distritos,  para  que  os  moradores  possam
realizar  suas  consultas  médicas  e  exames  com  maior  tranquilidade  e
comodidade.

SALA DAS SESSÕES, 14 de setembro de 2021.

MARLY ZANETE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2B6E3293CFDE15881696C04C8D7B0190 CODIGO DO DOCUMENTO: 036742
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1167/2021
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete